MDA, representado pelo Chefe de divisão ARY FILOMENA KURZ, SRFA 02/ Terra Legal-MA,
Portaria/INCRA 421/2010, conforme Título de Domínio, sob condição resolutiva, nº MA
000524,com força de Escritura Pública a teor dos art. 7º do Decreto-lei nº2.375, de 24 de novembro de

1987, datado de 05/12/2012, no valor de R$ 2.285,10, (Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e

Dez Centavos). CONDIÇÕES: As condições são as estipuladas no referido Título de Domínio, sob
condição resolutiva, nº MA 000524 cuja cópia fica arquivada nesta Serventia. Certifica-se, que foi
apresentado o seguinte documento: Certificado de Cadastro de Imóvel Rural (CCIR nº 08903469095)

[...]

Selos: 20731364 e 20731365. ALANNA PIMENTA. Oficial do Registro.

R-02. Mat-290, fls. 101, feito em 29.12.2015. Prot- 667, fls. 46-F. Lv. 01 - Registro da Cédula Rural

Hipotecária — Nº 195.2015.4163.34427, com vencimento em 21/12/2023, no valor de R$= 155.937,60

(Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Novecentos e trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos), com
Emitente/Creditado o Stº”. CLEMILSON MARTINS SILVA, brasileiro, solteiro, agricultor, portador

do RG: 48073395-3 SSP/MA e do CPF nº 926.235.573-49, residente e domiciliado na Rua Gonçalo

Pinto, s/n, Zona Urbana, Município de Pedro do Rosário-MA;

[...]

101, do Livro 2-A — Registro Geral de Imóvel
desta Serventia. OUTORGA: A Sr. MARIANE SILVA BORGES, Companheira do .
Emitente/Creditado, concorda com este financiamento e autoriza a constituição da hipoteca sobre o(s)
imóvel (is) acima descritos. AVALIAÇÃO: Avaliado em 07/07/2015 no valor de 206.730,00 (duzentos
e seis mil setecentos e trinta reais) FORMA DE PAGAMENTO - o principal da dívida será
reembolsado de acordo com o seguinte esquema de pagamento: 21/12/2018, R$= 25.989,60 (Vinte e
Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos); 21/12/2019, R$=25.989,60
(Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos); 21/12/2020, R$=
25.989,60 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos); 21/12/2021,
R$= 25.989,60 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos);
21/12/2022, R$= 25.989,60 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta
Centavos); 21/12/2023, R$= 25.989,60 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Nove Reais e
Sessenta Centavos); As demais cláusulas e condições constam da via que fica arquivada neste Cartório,
fazendo parte integrante deste registro. O referido é verdade, e dou fé. Pedro do Rosário-MA, 29 de
dezembro de 2015. Selo: 22455059, ALANNA PIMENTA.